



Comune di Porto Azzurro
Provincia di Livorno

pag. 1

COMPUTO METRICO

OGGETTO: Perizia di spesa per la Manutenzione Straordinaria di alcuni tratti della Viabilità di Via Provinciale Ovest.

CUP: E87H23000090006

COMMITTENTE: Comune di Porto Azzurro

Porto Azzurro, 25/02/2023

IL TECNICO
Geom. Riccardo Ravaioli

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	<u>LAVORI A MISURA</u>							
1 TOS23_05.A 03.002.001	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso preparazione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. profondità compresa tra 0 e 5 cm. Tratto n. 1 Tratto n. 2 Tratto n. 3 Tratto n. 4 Tratto n. 5	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	675,00 251,00 311,00 521,00 115,00		3,000 3,000 3,000 3,000 3,000	2'025,00 753,00 933,00 1'563,00 345,00		
	SOMMANO m²*cm					5'619,00	0,66	3'708,54
2 TOS23_05.A 03.002.002	Fresatura di pavimentazione stradale in conglomerato bituminoso, eseguita con macchina fresatrice operante a freddo (completa di apparecchiatura a nastri di carico), compreso preparazione e pulizia del piano di posa con spazzatrice stradale; misurata a cm di spessore. per profondità eccedente i primi 5 cm Tratto n. 2	1,00	251,00		2,000	502,00		
	SOMMANO m²*cm					502,00	0,57	286,14
3 TOS23_05.E 02.001.005	Stesura di conglomerato bituminoso per ripristino di pavimentazione stradale con mezzi meccanici e piccole attrezzature Conglomerato bituminoso tipo binder con con aggregato pezzatura 0/20 mm a caldo steso con mezzi meccanici Ricarica su tratto n. 2 per un altezza di cm. 2 Via Provinciale Ovest	1,00 1,00			9,000 16,000	9,00 16,00		
	SOMMANO Tn					25,00	175,38	4'384,50
4 TOS23_04.E 02.003.003	Tappeto di usura in conglomerato bituminoso steso con vibrofinitrice, compreso ancoraggio, mano d'attacco e rullatura; esclusi additivi attivanti di adesione da computare a parte secondo quanto indicato nel Capitolato Speciale di Appalto con aggregato pezzatura 0/10, spessore finito compresso 3 cm Tratto n. 1 Tratto n. 2 Tratto n. 3 Tratto n. 4 Tratto n. 5	1,00 1,00 1,00 1,00 1,00	675,00 251,00 311,00 521,00 115,00			675,00 251,00 311,00 521,00 115,00		
	SOMMANO m²					1'873,00	14,55	27'252,15
5 TOS23_04.A 07.002.002	Carico movimentazione e scarico di materiali terrosi, sciolti o simili di qualsiasi natura e provenienza giacenti in cantiere eseguito con mezzi meccanici per il trasporto ad impianti di smaltimento Scarrifica 3 cm Scarrifica 5 cm	1,00 1,00			48,660 12,550	48,66 12,55		
	SOMMANO m³					61,21	17,43	1'066,89
6 A.P.02	Oneri di smaltimento materiali di risulta compreso il viaggio di andata e ritorno in traghetto dal punto di imbarco a Piombino, (compreso analisi materiali) Smaltimento Scarrifica (61.21 m3 x 1,8)	1,00			110,180	110,18		
	SOMMANO t					110,18	42,00	4'627,56
7 TOS23_04.E	Segnaletica orizzontale eseguita con vernice spartitraffico rifrangente di colore bianco o giallo, in strisce continue o discontinue, compreso							
	A R I P O R T A R E							41'325,78

